[image: image1.png]

Câmara Municipal de Registro
“Vereador Daniel Aguilar de Souza”
Rua Shitiro Maeji, 459 - Centro -  Registro (SP) - CEP: 11.900-000
 TEL / FAX  ( 013 )  3828-1100
www.registro.sp.leg.br

Indicação 06/2022

Senhor Presidente,
        INDICO ao Senhor Prefeito que determine a Secretaria de Obras e infraestrutura que priorize a manutenção das estradas rurais, principalmente aquelas de acesso do escoamento dos produtos agrícola.
JUSTIFICATIVA:
É necessário que a administração priorize essas estradas de escoamento de produção agrícolas e via de acesso dos transportes públicos e do transporte escolar. É público e notório as constantes chuvas, mas têm que haver um meio de amenizar o sofrimento do homem do campo.
Plenário “Vereador Daniel das Neves”, 04 de janeiro de 2023.
DITO CASTRO
Vereador
PROTOCOLO N° 2022